

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ZAPYŠKIO SENIŪNIJOS**

SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS

2024-08-20 Nr. ZAI4-3
Kluoniškiai

Seniūnaičių sueiga įvyko 2024-08-20 17 val.

Seniūnaičių sueigos pirmininkas – Laimas Šileika.

Seniūnaičių sueigos sekretorė – Vaidutė Makūnienė.

Dalyvauja 8 seniūnaičiai – Kęstutis Andriejūnas, Gediminas Mačiulaitis, Laimas Šileika, Vincentas Veikutis, Arūnas Garbauskis, Artūras Smailys, Audronė Vilčinskienė, Valentas Ramonaitis.

Kviestieji asmenys: Zapyškio seniūnijos seniūnas Sigitas Imbrasas.

Darbotvarkė:

1. Dėl kelio ženklų pastatymo SB „Žara“ .
2. Dėl greitį ribojančio kalnelio pastatymo Beržų g. 11.
3. Dėl apšvietimo tęstinumo Gamtos g.
4. Dėl Šakių plente ties Altoniškais, pastatyti ženklą greičio mažinimo.
5. Dėl greičio ribojimo ženklo pastatymo Vincentavo k.

1. SVARSTYTA. Dėl kelio ženklų pastatymo SB „Žara“.

Pranešėjas, seniūnas, Sigitas Imbrasas pranešė, kad SB „Žara“ pirmininkas pateikė schemą, kurioje parodyta, kad sodų bendrijoje nori pastatyti informacinius ženklus „SB Žara“ ties Smėlio, Pakalnučių, Vyturių, Nendrių, Žaros 1-oji ir Kuodiškių gatvėmis. Taip pat kelio ženklą Nr. 30 „Draudžiama važiuoti greičiau (km/h), negu nurodyta ženkle“, kuris bus statomas ties Smėlio, Vyturių, Nendrių, Žaros 1-oji ir Kuodiškių gatvėmis ir kelio ženklą Nr. 304 „Krovinių automobilių eismas draudžiamas“, kuris bus statomas Smėlio g. pradžioje. SB pirmininkas patikino, kad reikalingas tik leidimas statyti kelio ženklus, o ženklai bus nupirkti už SB „Žara“ lėšas ir pastatyti.

NUTARTA: Seniūnaičiai diskusijos metu pritarė ženklų statymui SB „Žara“ ribose.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 7, PRIEŠ 1, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

2. SVARSTYTA. Dėl greitį ribojančio kalnelio pastatymo.

Pranešėjas, seniūnas, Sigitas Imbrasas pranešė, kad buvo gautas prašymas, iš privataus asmens, kuris, dėl didelio transporto intensyvumo, nori kad seniūnija įrengtų platų eismo greitį ribojantį kalniuką Beržų gatvėje. Seniūnaitis, Vincentas Veikutis, išsakė savo nuomonę, kad Beržų gatve tikrai nėra intensyvus eismas, todėl pasiūlė, kad asmuo pateikęs prašymą apklaustų kitus gyventojus, surinktų parašus. Pateikus raštą su kitų gyventojų apklausa tik tada bus svarstomas šis klausimas.

NUTARTA: Seniūnaičiai nepritarė kalnelio įrengimui Beržų gatvėje.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 0, PRIEŠ 8, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

3. SVARSTYTA. Dėl apšvietimo tęstinumo Gamtos gatvėje.

Pranešėjas, seniūnas, Sigitas Imbrasas, pristatė, kad Gamtos gatvėje reikia įrengti dar kelis papildomus šviestuvus, nes yra gautas prašymas iš privačių asmenų.

NUTARTA: Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė šviestuvų pastatymui Gamtos gatvėje (įtraukti į kitų metų biudžetą).

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 8, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

4. SVARSTYTA. Dėl, Šakių plente ties Altoniškais, pastatyti ženklą greičio mažinimo.

Pranešėjas, seniūnas, Sigitas Imbrasas pranešė, kad yra gautas gyventojų prašymas pastatyti ženklą Nr. 50 „Draudžiama važiuoti greičiau (km/h), negu nurodyta ženkle“ Šakių plente. Seniūnaičiai diskusijos metu pabrėžė, kad Šakių plentas yra valstybinės reikšmės krašto kelias, kuris priklauso valstybės įmonei „VIA Lietuva“(buvusi Lietuvos kelių automobilių direkcija), todėl pasiūlė rašyti prašymą seniūnui, kuris bus perduotas VIA Lietuva atstovams.

NUTARTA: Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė ženklo Nr. 50 „Draudžiama važiuoti greičiau (km/h), negu nurodyta ženkle“ pastatymui Šakių plente.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 0, PRIEŠ 8, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

5. SVARSTYTA. Dėl greičio ribojimo ženklo pastatymo Vincentavo k.

Pranešėjas, seniūnas, Sigitas Imbrasas pranešė, kad gautas prašymas dėl kelio ženklo Nr. 50 „Draudžiama važiuoti greičiau (km/h), negu nurodyta ženkle“ pastatymo Vincentavo kaime Srovės gatvėje. Seniūnaitis, Kęstutis Andriejūnas, prieštaravo kelio ženklo pastatymui, nes jo manymu jis nėra ten reikalingas.

NUTARTA: Seniūnaičiai pritarė kelio ženklo Nr. 50 „Draudžiama važiuoti greičiau (km/h), negu nurodyta ženkle“ pastatymui.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 8, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

6. SVARSTYTA. Dėl gatvės pavadinimo suteikimo Kauno r. sav., Zapyškio sen., Altoniškių k.

Pranešėjas, seniūnas, Sigitas Imbrasas pranešė, kad buvo gautas gyventojų prašymas, Zapyškio sen., Altoniškių k., suteikti gatvei pavadinimą, gyventojas prašo pritarti suteikiant IDILĖS gatvės pavadinimą.

NUTARTA: Seniūnaičiai pritarė IDILĖS gatvės pavadinimo suteikimui, esančiai Kauno r. sav., Zapyškio sen., Altoniškių k. ir teikti Kauno rajono savivaldybės tarybai tvirtinti.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 8, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

KALBĖJO: Dievogalos 2-osios gatvės seniūnaitis, Vincentas Veikutis“ pristatė klausimą dėl dviračių takų žymėjimo Muziejaus ir Vilemų gatvėse. Seniūnas, Sigitas Imbrasas, paaiškino, kad Muziejaus gatvės atkarpa nuo Vytauto g. iki Ežerėlio miesto yra „Via Lietuva“ kelias. Dėl kelio patobulinimo ar pritaikymo dviračių eismui pasiūlymus ar prašymus reikia rašyti kelio savininkui. Vilemų gatvėje dviračių juostos užbrėžti nebus galimybių, nes kelias yra pakankamai siauras. . Taip pat pristatė klausimą ir apie Zapyškio miestelyje esantį „pliažą“. Seniūnaičio nuomone, kad „pliažė“ šiuo metu yra supiltas žvyras, o ne smėlis, todėl norėtų, kad būtų supiltas smėlis. Seniūnas, Sigitas Imbrasas, paaiškino, kad čia nėra pliažas, ši vieta neturi „pliažo“ statuso. Čia iš Nemuno valant upės vagą išsiurbtas žvyras, kuris išpiltas pakrantėje, vieta nenaudojant savivaldybės lėšų kūrybiškai panaudota gyventojų poilsiui. Nemunui pakilus šis žvyras per kelis metus vėl nuplaunamas į upę. Greičiau nusiplauna smulkus žvyras, todėl antrais metais „pliažė“ lieka lėčiau nuplaunamas stambesnis žvyras. Jei toliau bendradarbiaujant su Lietuvos vidaus vandenų direkcija bus susitarta, gilinant Nemuno vagą vėl bus atstatytas nuplautas žvyro kiekis. Šiais metais buvo prašoma Lietuvos vidaus vandenų direkcijos supilti didesnį kiekį žvyro į „pliažą“, tačiau direkciją paprašė už paslaugą atlygio. Ši paslauga kainuotų 6 eurus už kubą. Tai sudarytų apie 10 tūkst. eurų. Tokių pinigų savivaldybė šiai paslaugai nupirkti neskyrė. Seniūnaičiai, Valentas Ramonaitis (Zapyškio) ir Audronė Vilčinskienė (Kluoniškių) paprieštaravo Seniūnaičiui, V. Veikučiui, patvirtindami, kad su esamu „pliažu“ viskas gerai.

Seniūnaitis, V. Veikutis, taip pat kalbėjo apie vandentiekio ir kanalizacijos plėtrą Saulėtekio gatvėje. Seniūnas, Sigitas Imbrasas, paaiškino, kad norint prisijungti prie inžinerinės infrastruktūros tinklų reikia kreiptis, rašyti prašymą, į „Giraitės vandenį“ ir gauti sąlygas prisijungimui. Gavus prisijungimo sąlygas reikia kreiptis į paslaugas teikiančią įstaigą.

Seniūnaitis pateikė dar vieną klausimą dėl protokolų rašymo. Seniūnaitis norėtų, kad parašytą protokolą galėtų pakoreguoti ir seniūnaičiai, tačiau sueigos sekretorė, visus seniūnaičius,

supažindino su protokolo rašymo tvarka, tačiau seniūnas neprieštaravo, kad seniūnaitis V. Veikutis susipažintų su protokolu prieš pasirašant pirmininkui.

Diskusijos metu Dievogalos 1-osios gatvės seniūnaitis, Gediminas Mačiulaitis, pateikė pastebėjimą dėl Dievogalos gatvės baigtų darbų. Jis akcentavo, kad nekokybiškai sutvarkytos pakelės (žalia veja), nes pasėta žolė žvyre, paliko daug akmenukų, kurie pjaunant žolę gadina žoliapjovę. Seniūnas paaiškino, kad seniūnaičio pareiga yra žinoti, kad vyksta seniūnaitijoje ir laiku informuoti seniūną apie trūkumus, kad būtų galimybė sureaguoti laiku į išspręsti išskylusias problemas. Seniūnas įsipareigojo šią informaciją pateikti statybos darbų techniniam prižiūrėtojui. Taip pat seniūnaitis paprašė, kad nugenėtų ąžuolą Dievogalos gatvėje, nes seniūnaičio manymu ąžuolą seniūnija per mažai nugenėjo. Seniūnas prižadėjo nuvažiuoti ir įvertinti susidariusią situaciją. Taip pat buvo išreikštas nepasitenkinimas dėl Vytauto gatvės remonto darbų, tačiau seniūnas nuramino ir paaiškino, kad greitai metu darbai bus atnaujinti.

Į diskusiją įsiterpęs seniūnaitis, Vincentas Veikutis, išreiškė nepasitenkinimą dėl Saulėtekio gatvės būklės. Jo manymu Saulėtekio gatvės būklė kritinė, tai reiškia, kad reikia remontuoti. Tuomet seniūnaitis paprašė finansavimo iš seniūnijos lėšų. Seniūnas pažadėjo įvertinti kelio remonto būtinumą ir esant poreikiui skirti lėšų Saulėtekio gatvės remontui.

Seniūnaičiai, Artūras Smailys ir Kęstutis Andriejūnas paprašė, kad seniūnija iš savo biudžeto lėšų nupirktų dėžių (žvyriui pilti) ir pastatyti Šturmakalnio, Jadagonių, Judrės ir Altoniškių kalne.

Sueigos pirmininkas

Laimas Šileika

Sueigos sekretorė

Vaidutė Makūnienė